
Rozszerzony  zakres  operacji
onkologicznych  w  Szpitalu
Powiatowym w Limanowej
1 grudnia 2023 r.

Choroby nowotworowe są plagą naszych czasów. Obserwujemy wokół
siebie rosnącą ilość osób dotkniętych tym schorzeniem, coraz
częściej są to również ludzie młodzi. Skalę tego problemu
określa liczba nowych zachorowań – około 170 tys. oraz liczba
zgonów – ponad 100 tys. zgonów rocznie. Obecnie ponad 1,17 mln
Polaków żyje z chorobą nowotworową (źródło: Krajowy Rejestr
Nowotworów). Dane epidemiologiczne nie pozostawiają złudzeń,
jest  pewne,  że  ilość  Pacjentów  wymagających  leczenia
onkologicznego  będzie  wzrastać.

Dyrektor  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej  chcąc  zapewnić
mieszkańcom  powiatu  limanowskiego  dostęp  do  wszechstronnego
leczenia,  również  onkologicznego,  rozpoczął  starania  o
poszerzanie zakresu udzielanych świadczeń w kierunku leczenia
nowotworów.  Pozyskano  lekarzy  specjalistów:  lek.  Arkadiusz
Szczecina  –  specjalista  chirurgii  ogólnej  i  chirurgii
onkologicznej oraz lek. Mateusz Cieślik – również posiadający
specjalizację  w  zakresie  chirurgii  ogólnej  i  chirurgii
onkologicznej. Ponadto w trakcie szkolenia specjalizacyjnego w
dziedzinie  chirurgia  onkologiczna  jest  Kierownik  Oddziału
Chirurgii  Ogólnej  –  lek.  Andrzej  Gwiazdowski.  Szpital
Powiatowy  w  Limanowej  podpisał  również  porozumienie  o
współpracy z Instytutem Onkologii w Krakowie w ramach którego,
regularnie raz w tygodniu, odbywają się Konsylia Onkologiczne
w formie telekonferencji.

Dzięki temu pacjenci leczeni w limanowskim szpitalu mogą mieć
pewność  że  nadzór  merytoryczny  nad  leczeniem  sprawują
najbardziej  doświadczeni  specjaliści  w  zakresie  chirurgii
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onkologicznej, onkologii klinicznej oraz radioterapii, a plan
leczenia jest ustalany dla każdego chorego indywidualnie w
ramach wielodyscyplinarnego zespołu specjalistów.

–  Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  poszerza  zakres  operacji
onkologicznych  wykonywanych  w  ramach  Oddziału  Chirurgii
Ogólnej,  zatrudniamy  nowych  specjalistów,  kupujemy
specjalistyczny sprzęt. Jestem przekonany, że jest to dobry
kierunek zmian i zapewniam, że będziemy dążyć do dalszego
rozwoju  tej  konkretnej  dziedziny  chirurgii.  Dziękuję
personelowi Oddziału Chirurgii Ogólnej, w szczególności Panu
Kierownikowi Andrzejowi Gwiazdowskiemu za zaangażowanie, chęć
uczenia się i otwartość na nowe propozycje. – mówi Marcin
Radzięta Dyrektor Szpitala.

Zakres  chorób  onkologicznych  leczonych  oraz  procedur
wykonywanych w ramach Oddziału Chirurgii Ogólnej limanowskiego
Szpitala:

rak  jelita  grubego  (włącznie  z  operacjami  drogą
laparoskopową w wybranych przypadkach),
rak żołądka z adekwatną operacją wycięcia regionalnych
węzłów chłonnych co jest podstawą skutecznego leczenia
tego agresywnego nowotworu,
rak  piersi  (włącznie  z  operacjami  oszczędzającymi,
rekonstrukcjami  piersi  zarówno  przy  użyciu  implantów,
jak i tkanek własnych),
biopsja węzłów chłonnych wartowniczych w przypadku raka
piersi oraz czerniaka skóry,
czerniak skóry,
mięsaki tkanek miękkich,
nowotwory  skóry  włącznie  z  wykonywaniem  przeszczepów
skory pełnej i pośredniej grubości, a także z użyciem
przemieszczonych płatów skórno-podskórnych.

Wykonywanych  jest  również  szereg  procedur  zarówno
diagnostycznych  (biopsje  gruboigłowe),  jak  i  leczniczych
(zespolenia omijające, przetoki, odżywcze itd.)



Leczenie chorób nowotworowych to przede wszystkim ludzie, ale
muszą mieć także dobry sprzęt. Blok operacyjny limanowskiej
placówki jest kompleksowo wyposażony w niezbędny do zabiegów
sprzęt,  w  tym:  zestawy  laparoskopowe,  najlepszej  jakości
elektryczne  staplery  do  operacji  otwartych  jak  i
endoskopowych,  termostaplery  oraz  urządzenia  do  koagulacji
Ligasure,  kleje  tkankowe,  płatki  hemostatyczne,  itd.  –
wszystko  to  pozwala  minimalizować  ryzyko  powikłań  podczas
skomplikowanych operacji z zakresu chirurgii onkologicznej.

Dzięki przekazaniu przez Powiat Limanowski dotacji w wysokości
170 000 zł Szpital zakupi analizator do nieizotopowej detekcji
węzłów wartowniczych. Istotne jest, iż jest to sprzęt, który
nie wymaga podawania radioaktywnego znacznika, tym samym nie
ma konieczności transportowania Pacjenta do pracowni medycyny
nuklearnej  w  dniu  poprzedzającym  zabieg.  Znacznik  jest
podawany  na  miejscu  w  Szpitalu.  Zakupiony  system  umożliwi
wolną  od  promieniowania  lokalizację  nowotworów  piersi  i
pozwali  chirurgom  na  wykonanie  procedury  biopsji  węzłów
chłonnych wartowniczych. Zakup tego sprzętu to kolejny, duży
krok w rozwoju chirurgii onkologicznej w limanowskim szpitalu.

W tym miejscu warto również dodać, iż operacje związane w
leczeniem nowotworów wykonywane są również w ramach Oddziału
Ginekologii i Położnictwa gdzie z powodzeniem wykonywane są
największe procedury z zakresu ginekologii onkologicznej, a
Kierownik Oddziału – lek. Leszek Pieniążek jest specjalistą
zarówno  w  zakresie  ginekologii  i  położnictwa,  jak  i
specjalistą  w  zakresie  ginekologii  onkologicznej.

 

źr. Szpital Limanowa



Centrum  Zdrowia  Psychicznego
prowadzi działalność
22 listopada 2023 r.

Od października na terenie Szpitala Powiatowego w Limanowej
prowadzi działalność Centrum Zdrowia Psychicznego dla powiatu
limanowskiego  (CZP).  Centrum  jest  prowadzone  przez  spółkę
Medi-Li-Norm i jest miejscem, które zapewnia natychmiastową,
kompleksową i bezpłatną pomoc każdej osobie powyżej 18 r.ż.
znajdującej się w kryzysie psychicznym.

Medi-Li-Norm Spółka z o.o. jest jednym z realizatorów programu
pilotażowego  w  centrach  zdrowia  psychicznego.  Program
prowadzony jest na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z
dnia 9 czerwca 2023 r. (Dz.U. 2023 poz. 1288 z dnia 6.07.2023)
zmieniającego rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego w
centrach  zdrowia  psychicznego  z  2018  roku.  Zgodnie  z
wprowadzonym przez rozporządzenie podziałem, limanowskie CZP
jest  placówką  „Typu  B”,  czyli  zapewnia  kompleksową  opiekę
zdrowotną nad osobami z zaburzeniami psychicznymi powyżej 18
r.ż. w formie opieki dziennej, ambulatoryjnej i środowiskowej,
(bez  zapewnienia  opieki  stacjonarnej  w  ramach  struktury
własnej,  z  zapewnieniem  opieki  szpitalnej  w  oddziałach
ogólnopsychiatrycznych kontraktowanych na warunkach ogólnych
przez  NFZ).  W  zależności  od  potrzeb  pacjent  będzie  mógł
uzyskać poradę lekarza i psychologa, leczenie i terapię w
oddziale  dziennym  psychiatrycznym  (ogólnym  lub
rehabilitacyjnym),  wizytę  terapeuty  środowiskowego  (który
odwiedza pacjenta w domu) lub sesję psychoterapii.

Istotnym założeniem pilotażu centrów zdrowia psychicznego jest
przesunięcie  ciężaru  opieki  psychiatrycznej  z  zamkniętego
szpitala  psychiatrycznego  do  środowiska  lokalnego.  Ma  to
przeciwdziałać stygmatyzacji osób z zaburzeniami psychicznymi
oraz pomóc im w znalezieniu kompleksowej pomocy blisko miejsca
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zamieszkania.  Jednak  głównym,  najważniejszym  aspektem
powstania centrów zdrowia psychicznego jest przywracanie osoby
będącej  w  kryzysie  psychicznym  lub  po  jego  przejściu  do
prawidłowego funkcjonowania w środowisku społecznym za pomocą
zróżnicowanych  i  dostępnych  form  leczniczo-terapeutycznych,
które  zostaną  indywidualnie  dobrane  do  potrzeb  każdej
potrzebującej  osoby.

CZP jest miejscem, które zapewnia natychmiastową, kompleksową
i bezpłatną pomoc każdej osobie powyżej 18 r.ż. znajdującej
się w kryzysie psychicznym, zamieszkującej obszar działania
CZP. Pacjent zgłaszający się do CZP nie musi się wcześniej
rejestrować, nie potrzebuje również skierowania.

Centrum udziela pomocy:

czynnej  –  obejmującej  leczenia  i  wsparcie  osób  z
przewlekłymi zaburzeniami psychicznymi, które wymagają
zapewnienia  ciągłości  świadczeń  opieki  zdrowotnej,
aktywnego  podtrzymywania  kontaktu  i  wyprzedzającego
rozwiązywania problemów;
długoterminowej – dla świadczeniobiorców z przewlekłymi
zaburzeniami psychicznymi;
krótkoterminowej – dla świadczeniobiorców z zaburzeniami
epizodycznymi;
konsultacyjnej  –  udzielana  pacjentom  potrzebującym
świadczeń diagnostycznych lub porady, w szczególności na
zlecenie lekarza POZ lub innego lekarza, nie zakończona
kwalifikacją  do  pomocy  czynnej,  długoterminowej  lub
krótkoterminowej w CZP.

W  ramach  Centrum  Zdrowia  Psychicznego  dla  powiatu
limanowskiego  funkcjonują:

Punkt Zgłoszeniowo – Koordynacyjny;
Poradnie Zdrowia Psychicznego;
Poradnia Psychologiczna;
Psychiatryczny Oddział Dzienny Ogólny;



Psychiatryczny Oddział Dzienny Rehabilitacyjny;
Zespół Leczenia Środowiskowego (domowego).

Kluczowym elementem działalności Centrum zdrowia Psychicznego
jest Punkt Zgłoszeniowo – Koordynacyjny (PZK), który działa w
ramach  poradni  zdrowia  psychicznego.  Jest  to  miejsce
pierwszego,  szybkiego  kontaktu  z  profesjonalistą,  który
wstępnie oceni potrzeby zdrowotne osoby zgłaszającej się do
PZK, udzieli wsparcia w zakresie ustalonych potrzeb, a także
przedstawi wstępny plan dalszego postępowania, w tym m.in.
ustali termin i miejsce uzyskania świadczenia w ramach CZP (w
przypadkach  pilnych  termin  porady  lekarskiej  nie  może  być
uzgodniony później niż 72 godziny od zgłoszenia).

Punkt Zgłoszeniowo – Koordynacyjny jest czynny od poniedziałku
do piątku w godzinach 8:00-18:00. Ponadto we wszystkie dni
tygodnia w poradni z punktem zgłoszeniowo – koordynacyjnym
pacjenci mogą znaleźć pomoc całodobową.

Podajemy  dane  kontaktowe  do  poszczególnych  komórek
organizacyjnych  Centrum  Zdrowia  Psychicznego:

Punkty Zgłoszeniowo – Koordynacyjne:

czynne od poniedziałku do piątku od 8:00 do 18:00

Piłsudskiego 61, II piętro (Szpital – budynek B, nad1.
poradniami specjalistycznymi)
34-600 Limanowa
tel. 721 66 77 55, 721 66 77 86
Witosa 3/2,2.
34-600 Limanowa
tel. 721 66 77 66, 18 337 55 70
email: czp.limanowa@medilinorm.pl

Poradnia Zdrowia Psychicznego:

Piłsudskiego 61, II piętro (Szpital – budynek B, nad1.
poradniami specjalistycznymi)
34-600 Limanowa
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tel. 18 330 17 70, 721 667 786
email: poradniapilsudskiego@medilinorm.pl
Witosa 3/2,2.
34-600 Limanowa
tel. 18 337 55 70, 721 667 778
email: poradniawitosa@medilinorm.pl

Poradnia Psychologiczna:

Witosa 3/2,1.
34-600 Limanowa
tel. 18 337 55 70
email: poradniawitosa@medilinorm.pl

Zespół Leczenia Środowiskowego

Witosa 3/2,1.
34-600 Limanowa
tel. 18 337 55 70
email: poradniawitosa@medilinorm.pl

Psychiatryczny Oddział Dzienny, Psychiatryczny Oddział
Dzienny Rehabilitacyjny:

Piłsudskiego 61, Szpital – budynek A, IV piętro1.

34-600 Limanowa
tel. 721 667 744
email: oddzialdzienny@medilinorm.pl

 

źr.: Szpital Limanowa
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Zaproszenie  na  powiatową
konferencję  poświęconą
problematyce depresji
17 listopada 2023 r.

Z  okazji  Ogólnopolskiego  Dnia  Biblioterapii,  obchodzonej  w
roku  2023  pod  hasłem:  „Biblioterapia  we  wzmacnianiu
rezyliencji”   Powiatowa  i  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w
Limanowej  oraz  Pedagogiczna  Biblioteka  Wojewódzka  w  Nowym
Sączu Filia w Limanowej organizują powiatową konferencję na
temat depresji, pt.: „Jak usłyszeć niemy krzyk. Depresja –
choroba duszy”, adresowaną do wszystkich mieszkańców Powiatu
Limanowskiego. Patronat honorowy nad przedsięwzięciem sprawuje
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Konferencja odbędzie się 28 listopada (wtorek), w godzinach
10.00 – 14.00.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych problematyką depresji
do udziału w tym wydarzeniu.

Szczegółowych informacji na temat konferencji udziela Miejska
Biblioteka Publiczna w Limanowej pod nr tel.: 18 3372140 wew.
109.

Ze  względów  organizacyjnych  bardzo  prosimy  o  zgłoszenie
udziału mailowo lub telefonicznie do jednego z Organizatorów:

–  MBP  w  Limanowej:  18  3372140  wew.  109,  mail:
instruktor@mbp.wlimanowej.pl

– Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Nowym Sączu – Filia w
Limanowej: 18 3371455, mail: filia.limanowa@pbwnowysacz.pl

Poniżej  przedstawiamy  program  konferencji  oraz  jej
prelegentów:
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„Depresja – jak zapobiegać, rozpoznawać, leczyć” – Agata1.
Woyciechowska.  Psycholog,  psychoterapeuta
psychodynamiczna z wieloletnim doświadczeniem klinicznym
w  pracy  diagnostycznej  i  terapeutycznej  z  dziećmi,
młodzieżą  i  dorosłymi.  Specjalistka  terapii
środowiskowej;
„Jak  odnaleźć  sens  życia?”  –  ks.  dr  Jerzy  Smoleń  –2.
psycholog, psychoonkolog, adiunkt badawczo-dydaktyczny w
Katedrze  Psychologii  Społecznej  i  Komunikacji
Interpersonalnej  Uniwersytetu  Ignatianum  w  Krakowie.
Psycholog i kapelan w Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z
Niepełnosprawnością  „Przystań”  im.  Jana  Pawła  II  w
Tymbarku;
 „MŁODY CZŁOWIEK W DEPRESJI – odporność psychiczna w3.
obliczu zmian społeczno – kulturowych” – Dorota Trzop –
psycholog,  psychoterapeuta  systemowy,  założycielka
Centrum Równowaga w Naprawie. Specjalizuje się w terapii
indywidualnej osób dorosłych, par, rodzin oraz terapii
młodzieży.

Serdecznie zapraszamy!
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źr.: MBP Limanowa

Konferencja pn. „Profilaktyka
nowotworów  –  chcę  mieć
świadomość”
20  października  2023  r.   Powiatowa  Stacja  Sanitarno-
Epidemiologiczna  w  Limanowej  wspólnie  z  Uniwersytetem
Ignatianum  w  Krakowie  zorganizowała  konferencję  pod  nazwą:
„Profilaktyka  Nowotworów  –  Chcę  Mieć  Świadomość”.  Honorowy
patronat nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski Mieczysława
Uryga.

Podczas  konferencji,  która  odbyła  się  w  Limanowskim  Domu
Kultury,  poruszono  tematy  profilaktyki  i  nowoczesnego
leczenia, roli wsparcia rodziny w chorobie nowotworowej oraz
roli prawidłowego odżywiania w codziennym życiu.

Organizatorzy  dziękują  wszystkim  uczestnikom  spotkania,  jak
również  partnerom:  Wojewódzkiej  Stacji  Sanitarno  –
Epidemiologiczna  w  Krakowie,  5  Wojskowemu  Szpitalowi
Klinicznemu z Polikliniką SP ZOZ w Krakowie, Pedagogicznej
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Bibliotece Wojewódzkiej w Nowym Sączu Filia w Limanowej oraz
Limanowskiemu Domowi Kultury.

źródło: PSSE w Limanowej

Certyfikat  „Bezpieczny
szpital  to  bezpieczny
pacjent”  dla  Szpitala
Powiatowego w Limanowej
Program  „Bezpieczny  szpital  to  bezpieczny  pacjent”
organizowany  jest  przez  Koalicję  na  Rzecz  Bezpieczeństwa
Szpitali  powołaną  w  2021  r.  w  celu  zwiększania  poziomu
bezpieczeństwa pracowników ochrony zdrowia w miejscu pracy,
m.in. poprzez promowanie i zachęcanie szpitali do korzystania
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z bezpiecznego sprzętu.

Partnerami  programu  certyfikacyjnego  „Bezpieczny  szpital  to
bezpieczny  pacjent”,  którego  druga  edycja  właśnie  dobiegła
końca  są  m.in.:  Narodowy  Fundusz  Zdrowia,  Rzecznik  Praw
Pacjenta,  Naczelna  Izba  Pielęgniarek  i  Położnych,  Polska
Federacja  Szpitali,  Naczelna  Izba  Lekarska  oraz  Polskie
Stowarzyszenie Pielęgniarek Epidemiologicznych.

W tegorocznej odsłonie programu uczestniczyło 112 szpitali, z
których 108 otrzymało certyfikat ważny na okres jednego roku.
Jednym  z  nich  jest  Szpital  Powiatowy  w  Limanowej,  który
znalazł się wśród 20 najwyżej ocenianych w konkursie placówek
medycznych.

Każda  certyfikowana  jednostka  musiała  spełnić  kryteria
określone  przez  Radę  Ekspertów  oraz  podpisać  deklarację
„Bezpieczny szpital to bezpieczny pacjent”, zobowiązując się
do  przestrzegania  11  zasad,  mających  zapewnić  bezpieczne
środowisko pracy dla personelu medycznego. Deklaracja zawiera
zobowiązania szpitali m.in. do posiadania procedur podawania
leków  niebezpiecznych,  rzetelnej  oceny  ryzyka  wystąpienia
ekspozycji  zawodowej  i  jej  zapobiegania,  prowadzeniu
cyklicznych  szkoleń  dla  personelu  medycznego,  jak  również
prowadzenia rejestru zranień i zakłuć.

Każda  edycja  programu  dostarcza  bardzo  cennych  danych
dotyczących  aktualnego  poziomu  bezpieczeństwa  polskich
placówek  medycznych.  Tegoroczna  pokazała  m.in.,  iż  85%
szpitali  posiada  procedury  określające  zasady  właściwego
używania  ostrych  narzędzi  w  celu  zwiększenia  ochrony
pracowników  przed  ekspozycją  na  materiał  biologiczny.  90%
badanych  szpitali  posiada  procedury  dla  pracowników
zajmujących się utylizacją ostrego sprzętu medycznego. Jak się
okazuje,  polskie  szpitale  dbają  też  o  regularność  szkoleń
personelu medycznego, ponad 96% szpitali prowadzi szkolenia w
zakresie  ryzyka  ekspozycji  na  materiał  biologiczny  podczas
przeprowadzania  procedur  medycznych,  zapobiegania  im  oraz



postępowania  poekspozycyjnego,  a  ponad  90%  placówek  szkoli
personel  medyczny  odnośnie  zwiększenia  świadomości
obowiązkowej  rejestracji  zranień  ostrym  sprzętem.  Jednak
analiza  danych  przesłanych  przez  szpitale  wskazuje  również
jasno, że wciąż wiele aspektów związanych z bezpieczeństwem
wymaga poprawy. W placówkach medycznych w całej Polsce sprzęt
bezpieczny stanowi mniej niż 50% całego posiadanego sprzętu, a
ponad  połowa  szpitali  nie  korzysta  z  kaniul  bezpiecznych.
(źródło:
https://deklaracja-bezpiecznyszpital.pl/czy-w-polskich-szpital
ach-jest-bezpiecznie-koalicja-na-rzecz-bezpieczenstwa-
szpitali-oglasza-wyniki-ii-edycji-certyfikacji-szpitali-
bezpieczny-szpital-to-bezpieczny-pacjent/).

Wszystkie te wnioski zostaną rozszerzone oraz omówione podczas
podsumowania  II  edycji  certyfikacji,  które  odbędzie  się  w
ramach debaty „Bezpieczeństwo i jakość w polskich szpitalach –
czy sprostamy wyzwaniom współczesnej medycyny?” Debata będzie
miała formę online i odbędzie się 10 listopada 2023 roku.

Pełna  lista  certyfikowanych  szpitali  dostępna  jest  pod
poniższym odnośnikiem: https://deklaracja-bezpiecznys…
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źr.: Szpital Limanowa

13  października.  Dzień
Ratownictwa Medycznego
13 października obchodzimy Dzień Ratownictwa Medycznego.

To ustanowione w 2006 roku święto jest wyrazem wdzięczności i
szacunku  dla  osób,  które  każdego  dnia,  z  wielką
odpowiedzialnością  i  poświeceniem,  we  współpracy  z  innymi
służbami, niosą pomoc w kryzysowych sytuacjach, bez względu na
okoliczności.  Ratownicy  medyczni  są  wszędzie  tam  gdzie
zagrożona jest najwyższa wartość – ludzkie życie, prowadząc
również w swojej pracy działania edukacyjne i prewencyjne.
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Z okazji dzisiejszego święta życzymy ratownikom medycznym, 
satysfakcji z spełnianej służby niosącej pomoc i dobro oraz
jak najwięcej pomyślnych interwencji.

Zaproszenie  na  konferencję
„Profilaktyka  nowotworów  –
chcę mieć świadomość”
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Limanowej oraz
Uniwersytet Ignatianum w Krakowie zapraszają na konferencję
pod tytułem „Profilaktyka nowotworów – chcę mieć świadomość”.
Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.
Konferencja  odbędzie  się  20  października  2023  r.  w  sali
kameralnej Limanowskiego Domu Kultury. Rozpoczęcie zaplanowane
jest na godz. 10.00. Osoby zainteresowane udziałem proszone są
o zgłoszenie poprzez przesłanie informacji na adres e-mail:
oz.psse.limanowa@sanepid.gov.pl do dnia 17 października 2023
r.

Zachęcamy do udziału w wydarzeniu.
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600  000  zł  dla  Szpitala
Powiatowego  w  Limanowej  na
zakup nowej karetki
W  ramach  konkursu  Ministerstwa  Zdrowia,  podmioty  medyczne
mogły  pozyskać  środki  na  zakup  ambulansów  dla  zespołów
ratownictwa  medycznego  wraz  z  dodatkowym  wyposażeniem.  O
dofinansowanie  mogły  się  ubiegać  podmioty  lecznicze  będące
dysponentem  zespołów  ratownictwa  medycznego,  które  planują
wymienić  posiadany  i  użytkowany  ambulans  na  nowy
specjalistyczny  środek  transportu  sanitarnego  wraz  z
dodatkowym  wyposażeniem.  Złożony  przez  Szpital  Powiatowy  w
Limanowej  wniosek   uzyskał  pozytywną  ocenę  i  placówka
otrzymała dofinansowanie w wysokości 600 tys. zł na zakup
karetki.  Nowy pojazd specjalistyczny zastąpi dotychczasowy
ambulans, użytkowany od 2014 roku.

Warto podkreślić, że w Małopolsce tylko 7 podmiotów uzyskało
dofinansowanie w tym konkursie, w tym Szpital Powiatowy w
Limanowej.

W  konferencji  prasowej  dotyczącej  ogłoszenia  małopolskich
wyników  konkursu  w  ramach  Funduszu  Medycznego  z  udziałem
Wojewody Małopolskiego Łukasza Kmity, która miała miejsce 11
października  br.  Powiat  Limanowski  reprezentował  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.
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Szpital Powiatowy w Limanowej regularnie wymienia samochody na
nowe i obecnie posiada stosunkowo „młodą” flotę karetek.

– Zgodnie z warunkami konkursu do wymiany karetek można było
zgłosić  samochody  eksploatowane  dłużej  niż  5  lat  (rok
produkcji 2017 i starsze) i posiadające przebieg co najmniej
250 tyś km, wykazane w umowie o udzielanie świadczeń opieki
zdrowotnej  finansowanych  ze  środków  publicznych  w  rodzaju
ratownictwo  medyczne  –  informuje  dyrektor  szpitala  Marcin
Radzięta.

W ramach konkursu możliwe było złożenie przez dany podmiot:
•    w przypadku wymiany jednego ambulansu – jednego wniosku o
dofinansowanie,
•    w przypadku wymiany więcej niż jednego ambulansu –
odpowiednio dwa i więcej wniosków o dofinansowanie.
Konkurs nie przewidywał zakupu ambulansu w celu utworzenia
nowego zespołu ratownictwa medycznego.

Zgodnie  z  wnioskiem  nowy  ambulans  w  limanowskim  szpitalu
będzie pojazdem z napędem na 4 koła i będzie spełniał cechy
techniczne  i  jakościowe  określone  w  Polskich  Normach
przenoszących  europejskie  normy  zharmonizowane,  tj.  Polską
Normą  PN:EN  1789.  Będzie  również  posiadał  wyższy  standard
dzięki dodatkowemu wyposażeniu takiemu jak:

wideolaryngoskop,
urządzenie  do  bezpiecznego  oczyszczania  powietrza  w
karetce wbudowane w pojazd lub umożliwiające montaż w
pojeździe,
urządzenie  do  przenoszenia  pacjenta  siedzącego  o
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nośności  co  najmniej  170  kg  z  systemem  trakcyjnym
umożliwiającym zsuwanie pacjenta po schodach,
nosze z systemem elektrycznego wspomagania podnoszenia,
opuszczania oraz załadunku noszy.

Okres realizacji inwestycji: 1.01.2024 – 31.12.2024 r.

 

źr. Szpital Powiatowy w Limanowej, Urząd Wojewódzki w Krakowie

Szpital Powiatowy w Limanowej
zatrudni lekarza neurologa
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  Imienia  Miłosierdzia  Bożego
pilnie  zatrudni  lekarza  neurologa  do  pracy  w  Poradni
Neurologicznej  oraz  prowadzenia  konsultacji  na  oddziałach
szpitala.

Warunki płacy i formy zatrudnienia do uzgodnienia.
Szczegółowych informacji udziela Dyrekcja Szpitala tel.: 18 33
01 780.
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Zakaz  używania  wody  z
wodociągu  lokalnego
Siekierczyna 1
KOMUNIKAT  DOTYCZĄCY  JAKOŚCI  WODY  Z  WODOCIĄGU  LOKALNEGO
SIEKIERCZYNA  1  ZAOPATRUJĄCEGO  SZKOŁĘ  PODSTAWOWĄ  NR  1  IM.
TADEUSZA KOŚCIUSZKI W SIEKIERCZYNIE, SIEKIERCZYNA 31, 34-600
LIMANOWA – Z DNIA 21 WRZEŚNIA 2023 R.

Po dokonaniu analizy wyników badań próbki wody z wodociągu
lokalnego Siekierczyna 1 zaopatrującego Szkołę Podstawową nr 1
im.  Tadeusza  Kościuszki  w  Siekierczynie,  Siekierczyna  31,
34-600  Limanowa,  pobranej  w  dniu  18  września  2023  r.,
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej stwierdza,
że:
–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym  nie  odpowiada  wymaganiom  określonym  w
rozporządzeniu  Ministra  Zdrowia  dnia  7  grudnia  2017  r.  w
sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2294), z uwagi na przekroczenia w
wodzie dopuszczalnych wartości parametrów tj.: ogólna liczba
mikroorganizmów w temperaturze 22±2°C po 68±4h.
W  dniu  21  września  2023  r.  Państwowy  Powiatowy  Inspektor
Sanitarny  w  Limanowej  wydał  decyzję  administracyjną  nr
79/NHK/2023 o zakazie użytkowania wody z wodociągu lokalnego
Siekierczyna  1  zaopatrującego  Szkołę  Podstawową  nr  1  im.
Tadeusza Kościuszki w Siekierczynie, Siekierczyna 31, 34-600
Limanowa do czasu uzyskania prawidłowych wyników badania wody.
Woda ta może być używana do celów sanitarnych (spłukiwanie
toalet).
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